

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	4 244 368,8
Capitalisation (MDT)	22 407,5
P/E 2021(x)	17,0
P/BV 2021 E(x)	1,3
Rend. Dividende (en %)	1,9

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 676,7	0,3 %	-3,0 %
Tunindex 20	2 885,2	0,3 %	-3,0 %



Devise		
Taux de change	3.338 €	2.745 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	167,655	0,7 %
FCP Progrès	146,910	-2,1 %
Placement obligataire	106,928	0,6 %
SICAV BNA	90,004	-2,0 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
CC	1,97	654 053	1,6 %	3,7 %
SFBT	18,95	437 881	1,2 %	-0,3 %
ECYCL	27,00	367 857	0,1 %	5,5 %
SAH	12,21	359 624	-0,4 %	-0,7 %
TGH	0,89	289 809	-5,3 %	27,1 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
MIP	0,20	0	5,3 %	42,9 %
CEREALIS	9,75	29	3,0 %	6,0 %
ATL	1,48	3 935	2,8 %	-6,9 %
ADWYA	4,20	97 079	2,7 %	-6,0 %
SOTUVER	7,08	202 103	2,6 %	1,4 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TGH	0,89	289 809	-5,3 %	27,1 %
STIP	1,29	0	-4,4 %	40,2 %
AMS	0,91	2 882	-4,2 %	1,1 %
TJL	9,74	390	-3,0 %	-12,5 %
TAIR	0,65	67 013	-3,0 %	10,2 %

## Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a clôturé sur une note positive de 0,3% à 6 676,7 points. Sa contre performance annuelle est de 3%. Le volume des échanges s'est élevé à 4,244MD.

## Analyse des valeurs

-Le titre Carthage Cement a été au top des plus forts volumes de 654MD. L'année 2020 s'est soldée par un résultat net de 19,4 MD(17,6MD initialement prévu) contre un déficit de 51,3 MD une année auparavant. Ce résultat a été réalisé dans un contexte difficile et un exercice marqué par la crise sanitaire COVID 19 qui a coûté à la société plus que deux mois d'arrêt d'activité.

-Le titre SFBT a échangé des capitaux de l'ordre de 437MD. Les revenus de la société ont évolué en 2020 de 5,7% à 751,9 MD.

-Le titre CEREALIS a été au top des plus fortes hausses de 3% au cours de 9,750D. Son rendement annuel est de 6%. Les revenus de la société au 31/12/2020 ont enregistré La Société clôture ainsi l'année 2020 avec un taux de croissance annuel des revenus de 6,1% à 17,425MD contre 16,422 MD une année auparavant.

-Le titre Tawasol Group Holding a perdu 5,3% à 0,890 D. Le management de la société a présenté au cours de la semaine dernière l'opération de « Spin-Out » de sa filiale Hayatcom et les perspectives d'évolution du groupe pour les années à venir.

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 16/02/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	32,94 %	7 573,22									10,7	9,7			0,0 %	0,9
↓ AB	5	550,0	21,60	21,70	22,9	21,2	1 140	24 384	-0,2 %	-0,5 %	5,4	6,4	101,6	0,000	0,0 %	0,5
→ ATB	1	285,0	2,85	2,86	2,9	2,8	10 928	31 052	0,0 %	-0,4 %	64,8	77,0	4,4	0,000	0,0 %	0,5
↓ BH	5	413,6	8,69	9,19	9,0	7,7	2 404	20 441	-0,1 %	-5,4 %	4,2	4,9	99,1	0,000	0,0 %	0,4
↓ BIAT	10	1 677,9	94,00	94,30	95,0	92,0	164	15 476	-0,5 %	-0,3 %	7,2	8,5	233,1	0,000	0,0 %	1,0
↓ BNA	5	497,3	7,77	8,84	8,8	7,7	20 250	156 083	-0,3 %	-12,1 %	5,8	6,8	86,4	0,000	0,0 %	0,3
↑ BT	1	1 431,0	6,36	6,80	6,8	6,0	26 391	165 756	1,0 %	-6,5 %	15,1	17,8	94,7	0,000	0,0 %	1,4
→ BTE	20	33,7	7,49	7,98	8,2	7,3	87	652	0,0 %	-6,1 %	8,2	9,6	4,1	0,000	0,0 %	0,2
↓ STB	5	470,8	3,03	3,35	3,4	3,0	16 074	48 383	-0,7 %	-9,6 %	4,3	5,0	110,1	0,000	0,0 %	0,4
↑ TJARI	5	1 104,1	27,10	27,80	27,8	25,0	566	15 347	0,4 %	-2,5 %	9,1	10,7	121,9	0,000	0,0 %	1,3
→ UBCI	5	402,0	20,10	20,12	21,0	20,0	0	0	0,0 %	-0,1 %	10,0	11,8	40,2	0,000	0,0 %	0,9
↓ UIB	5	516,1	15,85	17,14	17,2	15,5	2 111	33 242	-0,2 %	-7,5 %	6,3	7,4	81,9	0,000	0,0 %	0,7
→ WIFAK	5	191,7	6,39	6,50	6,4	6,4	15	96	0,0 %	-1,7 %	N	N	-15,4	0,000	0,0 %	1,3
<b>Assurances</b>																
Assurances	4,49 %	1 152,10									15,6	16,4			3,6 %	1,5
→ ASSMA	10	270,9	60,20	57,50	63,0	58,2	520	31 304	0,0 %	4,7 %	15,0	12,9	18,1	1,325	2,2 %	1,8
→ AST	5	354,0	59,00	59,50	59,5	59,0	0	0	0,0 %	-0,8 %	23,3	25,8	15,2	1,800	10,2 %	2,0
→ BHASS	5	126,4	47,50	47,50	48,9	47,5	0	0	0,0 %	0,0 %	12,0	13,3	10,5	1,000	2,1 %	1,7
→ STAR	10	253,8	110,00	122,98	119,3	108,0	0	0	0,0 %	-10,6 %	10,6	11,8	24,0	3,000	3,5 %	0,7
→ TRE	5	147,0	7,35	7,79	7,7	7,0	0	0	0,0 %	-5,6 %	9,8	10,9	15,0	0,500	0,0 %	0,7
<b>Leasing</b>																
Leasing	1,20 %	371,45									15,1	17,9			0,0 %	0,5
↑ ATL	1	51,8	1,48	1,59	1,6	1,4	2 742	3 935	2,8 %	-6,9 %	43,2	51,8	1,2	0,000	0,0 %	0,5
↓ BHL	5	10,9	1,56	1,33	1,6	1,3	51	82	-2,5 %	17,3 %	N	N	-5,9	0,000	0,0 %	0,5
→ BL	1	54,9	1,83	1,80	1,9	1,8	0	0	0,0 %	1,7 %	13,1	15,2	4,2	0,000	0,0 %	0,6
→ CIL	5	87,4	17,49	16,14	17,5	16,2	0	0	0,0 %	8,4 %	9,4	11,1	9,3	0,000	0,0 %	0,9
→ HL	5	37,0	3,36	3,20	3,4	2,9	1 750	5 880	0,0 %	5,0 %	1,0	1,0	0,0	0,000	0,0 %	0,5
↓ TJL	10	26,8	9,74	11,13	11,0	9,7	40	390	-3,0 %	-12,5 %	11,2	12,8	2,4	0,000	0,0 %	0,5
→ TLS	5	102,6	9,50	10,29	10,6	9,3	0	0	0,0 %	-7,7 %	13,2	15,5	7,8	0,000	0,0 %	0,3
<b>Holding</b>																
Holding	9,25 %	2 084,77									18,7	22,0			4,8 %	1,9
→ PGH	1	1 796,4	9,98	10,39	10,5	9,7	3 451	34 362	0,0 %	-4,0 %	19,7	23,2	91,3	0,300	3,0 %	1,8
→ PLTU	5	45,6	45,58	46,98	47,0	45,6	0	0	0,0 %	-3,0 %	16,3	19,0	2,8	2,200	4,8 %	2,3
↑ SPDIT	1	231,3	8,26	7,63	8,3	7,7	25	206	0,8 %	8,3 %	10,6	12,4	21,9	0,600	7,3 %	2,5
↓ TINV	2	11,5	11,88	14,30	14,5	11,3	300	3 564	-2,9 %	-16,9 %	41,0	38,3	0,3	0,500	4,2 %	2,2
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	25,16 %	5 664,76									20,3	19,2			1,9 %	3,7
↑ CREAL	1	47,7	9,75	9,20	9,8	8,7	3	29	3,0 %	6,0 %	14,0	13,2	3,4	0,160	1,6 %	2,2
→ DH	10	807,1	14,70	14,90	15,1	14,3	1 900	27 887	0,0 %	-1,3 %	15,8	14,3	51,2	0,333	2,2 %	3,1

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 16/02/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020
					de l'année											
➔ LNDOR	1	93,1	8,29	7,07	8,4	7,2	0	0	0,0 %	17,3 %	18,2	16,6	5,1	0,180	2,2 %	1,3
⬆️ SFBT	1	4 690,1	18,95	19,01	19,3	18,6	23 226	437 881	1,2 %	-0,3 %	21,2	20,2	221,4	0,650	3,4 %	3,8
⬇️ SOPAT	1	26,8	1,22	1,30	1,3	1,2	14 697	17 638	-0,8 %	-6,2 %	13,4	13,4	2,0	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,41 %	367,99									30,4	27,5			0,0 %	2,4
⬆️ ADWYA	1	86,5	4,20	4,47	4,7	3,9	23 512	97 079	2,7 %	-6,0 %	50,9	45,5	1,7	0,100	0,0 %	2,2
➔ SIPHA	5	6,3	3,50	3,84	3,9	3,5	0	0	0,0 %	-8,8 %	N	N	-15,0	0,000	0,0 %	N
➔ UMED	1	275,2	8,60	9,75	9,7	8,5	21 656	186 231	0,0 %	-11,8 %	23,9	21,8	11,5	0,300	0,0 %	2,5
Composante automobile	0,27 %	66,85									32,0	32,0			1,9 %	1,2
⬇️ ASSAD	1	51,6	4,30	4,44	4,5	4,1	1 557	6 640	-0,2 %	-3,2 %	34,4	34,4	1,5	0,000	5,8 %	0,9
⬇️ GIF	1	9,8	0,93	1,37	1,4	0,8	11 787	10 791	-1,1 %	-32,1 %	19,6	19,6	0,5	0,000	0,0 %	3,1
⬇️ STIP	3	5,4	1,29	0,92	1,6	0,9	0	0	-4,4 %	40,2 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	4,24 %	1 149,54									31,8	26,6			0,7 %	1,6
⬆️ CC	1	676,9	1,97	1,90	2,0	1,8	332 624	654 053	1,6 %	3,7 %	38,5	32,1	17,6	0,000	0,0 %	N
➔ MPBS	2	33,2	3,40	3,84	3,8	3,3	0	0	0,0 %	-11,5 %	8,3	8,3	4,0	0,100	0,0 %	0,9
➔ SAM	1	12,1	2,60	2,73	2,8	2,5	1 814	4 644	0,0 %	-4,8 %	6,0	6,7	2,0	0,100	5,8 %	0,9
⬇️ SCB	1	66,1	1,50	1,90	1,9	1,5	766	1 159	-2,6 %	-21,0 %	N	N	-6,0	0,000	0,0 %	2,6
➔ SMD	1	24,3	1,96	1,91	2,0	1,9	0	0	0,0 %	2,6 %	16,2	16,2	1,5	0,000	0,0 %	0,7
⬇️ SOMOC	1	39,4	0,97	1,00	1,0	0,9	1 432	1 377	-1,0 %	-3,0 %	6,9	5,6	5,7	0,000	0,0 %	0,5
➔ SOTEM	1	99,1	3,28	3,54	3,5	3,3	0	0	0,0 %	-7,3 %	52,1	43,1	1,9	0,100	0,0 %	2,4
➔ TPR	1	198,5	3,97	4,15	4,2	3,8	8 894	35 306	0,0 %	-4,3 %	11,5	9,1	17,3	0,200	0,0 %	1,4
Transformation de papier	3,15 %	807,03									14,2	11,8			6,1 %	1,6
⬇️ SAH	1	705,5	12,21	12,30	12,7	11,7	29 429	359 624	-0,4 %	-0,7 %	15,3	12,8	46,0	0,250	1,2 %	1,7
⬇️ STPAP	1	101,5	4,24	4,60	4,7	4,1	16 229	68 975	-1,2 %	-7,8 %	6,0	4,8	17,0	0,200	11,1 %	1,1
Chimique	1,09 %	389,01									12,1	11,3			3,9 %	1,6
➔ AL	25	155,9	97,30	77,85	113,0	77,0	0	0	0,0 %	25,0 %	11,8	11,3	13,2	0,000	0,0 %	2,1
➔ ALKIM	10	88,9	45,64	47,80	47,8	47,8	0	0	0,0 %	-4,5 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬆️ ICF	10	144,3	68,70	70,00	73,2	66,5	138	9 398	0,3 %	-1,9 %	12,4	11,3	11,6	0,000	11,6 %	1,1
Autres industries	4,37 %	1 215,06									27,7	21,5			2,3 %	2,5
⬇️ AMS	5	6,0	0,91	0,90	1,0	0,8	3 148	2 882	-4,2 %	1,1 %	N	N	-28,9	0,000	0,0 %	N
⬆️ ECYCL	1	240,6	27,00	25,60	27,4	24,9	13 689	367 857	0,1 %	5,5 %	19,7	15,1	12,2	1,200	4,0 %	4,6
➔ LSTR	2	11,5	1,12	1,19	1,2	1,0	390	433	0,0 %	-5,9 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
⬇️ NBL	1	17,9	4,22	4,38	4,4	4,0	1 937	8 179	-0,2 %	-3,6 %	12,0	12,0	1,5	0,100	5,9 %	1,3
⬇️ OTH	1	624,4	11,65	12,00	12,2	11,4	3 943	45 738	-0,8 %	-2,9 %	34,3	24,5	18,2	0,100	2,1 %	1,7
⬆️ PLAST	1	21,7	1,90	2,10	2,2	1,8	9 364	17 522	1,6 %	-9,5 %	16,7	16,7	1,3	0,000	1,6 %	0,9
⬆️ SIAME	1	57,7	4,11	4,09	4,2	3,9	54 425	221 446	1,7 %	0,5 %	32,1	28,9	1,8	0,050	2,9 %	1,9
⬆️ SOTUV	1	235,2	7,08	6,98	7,1	6,6	28 749	202 103	2,6 %	1,4 %	19,6	19,6	12,0	0,120	2,1 %	2,9
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 16/02/2021	Cours au 31/12/2020	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2021	PE 2020	PE 2021 p	Bénéfice 2020 (MD)	Div. 2020	Div Yield	P/BV 2020	
					de l'année												
Transport aérien		0,00 %	69,03								0,0	0,0			0,0 %	0,0	
↓	TAIR	1	69,0	0,65	0,59	0,8	0,6	101 975	67 013	-3,0 %	10,2 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile		3,05 %	733,47								13,5	16,1			4,0 %	1,9	
↓	ARTES	1	151,5	3,96	4,10	4,2	3,9	2 383	9 503	-1,0 %	-3,4 %	6,1	7,6	25,0	0,200	7,3 %	0,7
→	CITY	1	162,0	9,00	8,25	9,4	8,2	10 216	91 944	0,0 %	9,1 %	8,9	7,4	18,2	0,600	6,7 %	2,5
→	NAKL	1	369,0	12,30	12,30	12,5	11,9	300	3 690	0,0 %	0,0 %	20,5	25,6	18,0	0,200	2,0 %	2,3
↑	UADH	1	51,0	1,38	2,77	2,8	1,3	69 567	94 389	2,2 %	-50,2 %	72,9	72,9	0,7	0,000	0,0 %	0,5
Promotion Immobilière		0,29 %	79,78								17,0	17,0			0,4 %	0,6	
→	SIMPA	5	31,1	28,23	33,00	32,0	28,2	0	0	0,0 %	-14,4 %	10,4	10,4	3,0	0,000	0,0 %	0,4
→	SITS	1	33,1	2,12	2,36	2,4	2,1	0	0	0,0 %	-10,2 %	16,5	16,5	2,0	0,000	0,0 %	0,9
→	SOKNA	1	15,7	3,10	2,86	3,1	2,5	0	0	0,0 %	8,4 %	31,3	31,3	0,5	0,000	1,3 %	0,5
Technologie		0,01 %	101,40								28,6	20,0			1,1 %	2,4	
↓	AETEC	1	1,2	0,52	0,61	0,6	0,5	157	83	-1,9 %	-14,8 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
↑	TLNET	1	100,2	9,09	8,40	9,2	8,2	26 969	244 352	1,9 %	8,2 %	28,6	20,0	3,5	0,180	2,2 %	2,4
Autres services		0,28 %	112,93								8,7	8,2			3,3 %	1,3	
↓	CELL	1	21,1	4,74	4,97	5,3	4,5	2 800	13 552	-2,9 %	-4,6 %	13,2	13,2	1,6	0,000	0,0 %	2,1
→	MGR	1	41,4	3,14	3,18	3,2	3,0	2 414	7 556	0,0 %	-1,3 %	8,0	7,3	5,2	0,150	4,5 %	1,3
↑	MIP	1	0,9	0,20	0,14	0,1	0,1	0	0	5,3 %	42,9 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	N
→	STPIL	5	49,5	11,95	11,80	12,1	11,7	0	0	0,0 %	1,3 %	7,4	6,9	6,7	1,000	8,8 %	1,0
Télécommunications		0,19 %	139,17								4,7	4,7			0,0 %	2,1	
↓	SERVI	1	23,4	1,97	2,01	2,3	1,9	20 034	39 604	-1,0 %	-2,0 %	23,4	23,4	1,0	0,000	0,0 %	N
↓	SOTET	5	19,7	4,24	4,88	4,9	4,2	493	2 115	-1,8 %	-13,1 %	5,2	5,2	3,8	0,100	0,0 %	0,7
↓	TGH	1	96,1	0,89	0,70	1,0	0,6	320 450	289 809	-5,3 %	27,1 %	96,1	96,1	1,0	0,000	0,0 %	2,3
Distribution Produits de		0,96 %	329,92								11,5	11,5			0,0 %	1,4	
↑	MAG	1	214,7	18,70	19,39	19,4	18,0	250	4 675	1,6 %	-3,6 %	107,4	107,4	2,0	0,000	0,0 %	N
↑	MNP	2	115,2	5,77	6,16	6,3	5,6	100	576	0,4 %	-6,3 %	32,9	32,9	3,5	0,000	0,0 %	1,4